
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД «БЕРЕЗКА»  

 

 

П Р И К А З 

 

 

25.02.2014 р.п. Дмитриевка №22/в  
 

 
О введении федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования в МБДОУ детском саду «Березка» 
 
 
 
 

 На основании приказа отдела образования администрации 

Никифоровского района от 17.02.2014 №63 «О введении федерального 

государственного образовательного стандарта  дошкольного  образования  на 

территории Никифоровского района», приказа управления образования и науки 

Тамбовской области от 12.02.2014 №276 «О   введении федерального 

государственного образовательного стандарта  дошкольного  образования  на 

территории Тамбовской области» и в целях исполнения приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об 

утверждении  федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования»  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить план действий по обеспечению введения федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее 

– ФГОС ДО) в МБДОУ детском саду «Березка» (приложение № 1).  

 2. Утвердить список рабочей группы по введению ФГОС ДО в МБДОУ 

детском саду «Березка» (приложение № 2). 

3. Контроль   за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий детским садом                                                   Г. Ю. Артамонова 

 

 


